[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМУКМЕНЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28.02.2024                                               с. Старомукменево                                        № 8-п

О внесении изменений в постановление № 43а-п от 29.10.2021 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования Старомукменевский сельсовет администрируемых администрацией Старомукменевского сельсовета Асекеевского района Оренбургской области»
В  соответствии  с  Федеральным законом от 31.07.2020 № 263 – ФЗ  "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования «Старомукменевский сельсовет,  администрация постановляет:
         1. Внести изменения и дополнения в  постановление № 43а-п от 29.10.2021 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования Старомукменевский сельсовет администрируемых администрацией Старомукменевского сельсовета Асекеевского района Оренбургской области»:
1.1.   Пункт 3 приложения  изложить в новой редакции следующего содержания:
« 3. Расчет прогноза неналоговых доходов производится    в соответствии со следующими документами и показателями:
- оценка ожидаемых результатов работы по взысканию задолженности по платежам в бюджеты для всех видов доходов, по которым задолженность по платежам в бюджеты отражается в бюджетной отчетности главного администратора;
- отчетность об исполнении бюджета муниципального образования;

- оценка поступлений платежей в бюджет муниципального образования в текущем финансовом году.»
1.2 .   Пункт 4 приложения  изложить в новой редакции следующего содержания:
«4. Для расчета прогнозируемого объема поступлений доходов используются следующие методы расчета:
- прямой расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступлений прогнозируемого вида доходов;
- усреднение – расчет на основании усреднения, годовых объемов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации не менее чем за 3 года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года.»
   2. Обнародовать  настоящее постановление на информационном стенде муниципального образования Старомукменевский сельсовет и обеспечить его размещение на Информационно-телекоммуникационной сети - интернет официальном сайте.

3. Постановление вступает в силу после обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                       Р.А.Каюмова